クワッド、64/256ポジション、I2C
不揮発性メモリ、デジタル・ポテンショメータ
アナログ・デバイセズ株式会社
本　　　社／東京都港区海岸1-16-1 電話03（5402）8200 〒105-6891
ニューピア竹芝サウスタワービル
大阪営業所／大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36 電話06（6350）6868（代）〒532-0003
新大阪MTビル2号
REV.0

RGB LED LCDバックライト・コントローラ‥‥‥‥‥‥‥ 25
外形寸法 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 27
オーダー・ガイド ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 27
改訂履歴
リビジョン0：初版
AD5253/AD5254
3REV.0
電気的特性
1kΩバージョン
特に指定のない限り、VDD＝＋3V±10%または＋5V±10%、VSS＝0VまたはVDD/VSS＝±2.5V±10%、VA＝＋VDD、VB＝0V、－40℃ < TA <＋85℃。
表1
パラメータ 記号 条件 Min Typ1 Max 単位
DC特性―レオスタット（可変抵抗器）・モード
分解能 N AD5253/AD5254 6/8 ビット
抵抗の微分非直線性2 R-DNL RWB、RWA＝NC、VDD＝5.5V、AD5253 －0.5 ±0.2 ＋0.5 LSB
RWB、RWA＝NC、VDD＝5.5V、AD5254 －1 ±0.25 ＋1 LSB
RWB、RWA＝NC、VDD＝2.7V、AD5253 －0.75 ±0.3 ＋0.75 LSB
RWB、RWA＝NC、VDD＝2.7V、AD5254 －1.5 ±0.3 ＋1.5 LSB
抵抗の積分非直線性2 R-INL RWB、RWA＝NC、VDD＝5.5V、AD5253 －0.5 ±0.2 ＋0.5 LSB
RWB、RWA＝NC、VDD＝5.5V、AD5254 －2 ±0.5 ＋2 LSB

8°
0°
JEDEC規格MO-153ACに準拠
平坦性
0.10
オーダー・ガイド
製品モデル ステップ
RAB
温度範囲 パッケージ
パッケージ・
オプション
個数／
リール
AD5253BRU1 64 1 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5253BRU1-RL7 64 1 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP）  RU-20 1,000
AD5253BRU10 64 10 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5253BRU10-RL7 64 10 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP）  RU-20 1,000
AD5253BRU50 64 50 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5253BRU50-RL7 64 50 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP）  RU-20 1,000
AD5253BRU100 64 100 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5253BRU100-RL7 64 100 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 1,000
AD5253EVAL 64 10  評価用ボード  1
AD5254BRU1 256 1 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5254BRU1-RL7 256 1 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP）  RU-20 1,000
AD5254BRU10 256 10 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5254BRU10-RL7 256 10 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP）  RU-20 1,000
AD5254BRU50 256 50 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5254BRU50-RL7 256 50 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP）  RU-20 1,000
AD5254BRU100 256 100 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 75
AD5254BRU100-RL7 256 100 －40 ～ +85°C 薄型シュリンクSOP（TSSOP） RU-20 1,000
AD5254EVAL 256 10  評価用ボード  1
図46.  20ピン薄型シュリンクSOP［TSSOP］
（RU-20）
寸法単位：mm